



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Municipal de
Administração

**REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N.º 007/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000154/2020.**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS (ELÉTRICO-HIDRÁULICO) PARA REPARAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONserto DE BOMBAS E MOTORES DE SISTEMAS SIMPLIFICADOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, MANTIDOS PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E ABASTECIMENTO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 091/2021, tendo em vista do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA para **Sistema de Registro de Preços nº 007/2021**, após a análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, o Pregoeiro e sua equipe de apoio, declara para levar ao conhecimento da autoridade competente para fins de homologação e posterior conhecimento dos interessados, o resultado da licitação em referência **ADJUDICANDO** como vencedoras dos lotes/item conforme abaixo:

EMPRESA: RIORDAN MIRANDA CHAVES - ME C.N.P.J: 01.507.990/0001-11
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO DE ABREU ROCHA Nº 711, FLORIANO-PI
TELEFONE: (89) 3522-2112 / 99927-8220 EMAIL:
RIORDANMIRANDACHAVES@YAHOO.COM.BR
REP. LEGAL: RIORDAN MIRANDA CHAVES – CPF: 240.113.713-00

LOTE I – PEÇAS (ELÉTRICO-HIDRÁULICO) - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	CÓD. DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	4.01.37.000004	ABRAÇADEIRA 20 MM	UND	15	R\$ 1,05	R\$ 15,75
2	4.01.37.000005	ABRAÇADEIRA 25 MM	UND	23	R\$ 1,26	R\$ 28,98
3	4.01.37.000006	ABRAÇADEIRA 32 MM	UND	23	R\$ 1,33	R\$ 30,59
4	4.01.37.000007	ABRAÇADEIRA 40 MM	UND	23	R\$ 1,58	R\$ 36,34
5	4.01.37.000008	ABRAÇADEIRA 50 MM	UND	15	R\$ 2,00	R\$ 30,00
6	4.03.01.001036	ADAPTADOR 32 MM	UND	30	R\$ 6,02	R\$ 180,60
7	4.03.01.001035	ADAPTADOR 50MM	UND	30	R\$ 8,12	R\$ 243,60
8	4.01.20.000001	ADAPTADOR FG REDUZIDO	UND	15	R\$ 21,18	R\$ 317,70
9	4.01.20.000002	ADAPTADOR FG REDUZIDO 2 X 1	UND	15	R\$ 20,93	R\$ 313,95
10	4.01.20.000004	ALICATE AMPERÍMETRO	UND	2	R\$ 119,00	R\$ 238,00
11	4.01.31.000036	ALICATE UNIVERSAL	UND	2	R\$ 44,80	R\$ 89,60

2



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO

Secretaria Municipal de
Administração

12	4.01.20.000019	BENGALA ELETRODUTO 25 MM - 32 MM	UND	6	R\$ 16,98	R\$ 101,88
13	4.03.01.000053	BÓIA CAIXA D ÁGUA	UNID.	19	R\$ 43,75	R\$ 831,25
14	4.03.01.001067	BOMBA SAPO 2500	UND	2	R\$ 343,00	R\$ 686,00
15	4.03.01.001066	BOMBA SAPO 800	UND	2	R\$ 448,00	R\$ 896,00
16	4.03.01.001068	BOMBA SAPO 900	UND	2	R\$ 469,00	R\$ 938,00
17	4.03.01.001032	BOMBEADOR 4BPS 3F - 16	UND	2	R\$ 735,00	R\$ 1.470,00
18	4.03.01.001064	BOMBEADOR 4Bps 5 - 11	UND	3	R\$ 840,00	R\$ 2.520,00
19	4.03.01.001055	BOMBEADOR 4Bps 5F 10	UND	3	R\$ 770,00	R\$ 2.310,00
20	4.01.20.000466	BOTÃO LIGA/DESLIGA P/ QUADRO	UND	12	R\$ 44,80	R\$ 537,60
21	4.03.01.001085	BUCHA 1.1/2	UND	38	R\$ 21,00	R\$ 798,00
22	4.03.01.001046	BUCHA 1.1/2 PARA 1.1/4	UND	19	R\$ 26,60	R\$ 505,40
23	4.01.20.000435	CABO 2X2,5MM	M	375	R\$ 6,44	R\$ 2.415,00
24	4.01.20.000436	CABO 3X2,5MM	M	300	R\$ 11,48	R\$ 3.444,00
25	4.01.20.000437	CABO 3X4MM	M	300	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
26	4.01.20.000439	CABO 4X1,5	M	225	R\$ 9,59	R\$ 2.157,75
27	4.01.20.000438	CABO 4X2,5MM	M	225	R\$ 9,80	R\$ 2.205,00
28	4.01.20.000035	CABO DE ALUMÍNIO PARA REDE ELÉTRICA	KG	225	R\$ 8,75	R\$ 1.968,75
29	4.01.20.000472	CABO MULTIFLEX 16MM	M	225	R\$ 10,68	R\$ 2.403,00
30	4.01.20.000473	CABO MULTIFLEX 25 MM	M	225	R\$ 12,74	R\$ 2.866,50
31	4.01.20.000047	CABO PP 3,0 X 6,0 MM	METRO	300	R\$ 22,05	R\$ 6.615,00
32	4.01.20.000471	CABO PP 3X10	M	225	R\$ 26,60	R\$ 5.985,00
33	4.01.20.000062	CAPACITOR 216 - 259 UF 250 V	UND	23	R\$ 32,90	R\$ 756,70
34	4.01.20.000448	CAPACITOR 25 UF 250V	UND	14	R\$ 26,95	R\$ 377,30
35	4.01.20.000063	CAPACITOR 270 - 354 UF 250 V	UND	23	R\$ 33,60	R\$ 772,80
36	4.01.20.000447	CAPACITOR 30 UF 450 V	UND	14	R\$ 30,80	R\$ 431,20
37	4.01.20.000064	CAPACITOR 40 UF 250 V	UND	23	R\$ 33,60	R\$ 772,80
38	4.01.20.000446	CAPACITOR 40UF 450V	UND	14	R\$ 34,30	R\$ 480,20
39	4.01.20.000474	CAPACITOR 45VF 450V	UND	14	R\$ 37,80	R\$ 529,20
40	4.01.20.000065	CAPACITOR 50 UF 250 V	UND	14	R\$ 32,55	R\$ 455,70
41	4.01.31.000041	CHAVE COMBINADA 10MM	UND	4	R\$ 16,21	R\$ 64,84
42	4.01.31.000040	CHAVE COMBINADA 13MM	UND	4	R\$ 17,85	R\$ 71,40
43	4.01.31.000042	CHAVE COMBINADA 15MM	UND	4	R\$ 91,00	R\$ 364,00
44	4.01.31.000043	CHAVE COMBINADA 17MM	UND	4	R\$ 16,45	R\$ 65,80
45	4.01.31.000013	CHAVE DE FENDA SIMPLES 1/8" X 5'	UND	4	R\$ 6,65	R\$ 26,60
46	4.01.20.000069	CHAVE DE TESTE DIGITAL	UND	2	R\$ 7,98	R\$ 15,96
47	4.01.31.000044	CHAVE FENDA 1/4X8	UND	3	R\$ 6,05	R\$ 18,15
48	4.01.20.000071	CHAVE FUSÍVEL	UND	38	R\$ 9,24	R\$ 351,12
49	4.01.31.000039	CHAVE GRIFO 10	UND	2	R\$ 49,70	R\$ 99,40
50	4.01.31.000037	CHAVE GRIFO 12	UND	2	R\$ 64,05	R\$ 128,10
51	4.01.31.000038	CHAVE GRIFO 18	UND	2	R\$ 112,00	R\$ 224,00
52	4.01.20.000444	CHAVE MAGNÉTICA 1,5CV 220V	UND	9	R\$ 161,00	R\$ 1.449,00
53	4.01.20.000441	CHAVE MAGNÉTICA 1,5CV 380V	UND	8	R\$ 157,50	R\$ 1.260,00
54	4.01.20.000445	CHAVE MAGNÉTICA 2,0CV 220V	UND	9	R\$ 178,50	R\$ 1.606,50
55	4.01.20.000442	CHAVE MAGNÉTICA 2,0CV 380V	UND	8	R\$ 176,00	R\$ 1.408,00
56	4.01.20.000443	CHAVE MAGNÉTICA 3,0CV 380V	UND	8	R\$ 184,10	R\$ 1.472,80
57	4.01.20.000075	CHAVE MAGNÉTICA 3 CV 220 V	UND	9	R\$ 217,00	R\$ 1.953,00
58	4.01.37.000073	CHAVE MAGNETICA 5,0 CV 380V	UND	9	R\$ 200,20	R\$ 1.801,80

8



59	4.01.20.000076	CHAVE MAGNÉTICA 5 CV 220 V	UND	9	R\$ 287,00	R\$ 2.583,00
60	4.01.20.000077	CHAVE MAGNÉTICA 5 CV 380 V	UND	9	R\$ 199,50	R\$ 1.795,50
61	4.01.20.000078	CHAVE MAGNÉTICA 7, 5 CV 380 V	UND	9	R\$ 213,50	R\$ 1.921,50
62	4.01.20.000082	CINTO DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA	UND	2	R\$ 126,00	R\$ 252,00
63	4.03.01.001038	CLIQUE P/ CABO DE AÇO 1/2	UND	6	R\$ 10,50	R\$ 63,00
64	4.03.01.001037	CLPE P/ CABO DE AÇO 3/8	UND	6	R\$ 12,25	R\$ 73,50
65	4.01.20.000086	CONECTORES PARA MANGUEIRA POLIETILENO 25 MM	UND	75	R\$ 1,68	R\$ 126,00
66	4.01.20.000087	CONECTORES PARA MANGUEIRA POLIETILENO 32 MM	UND	75	R\$ 2,66	R\$ 199,50
67	4.01.20.000088	CONECTORES PARA MANGUEIRA POLIETILENO 50 MM	UND	75	R\$ 4,76	R\$ 357,00
68	4.03.01.001073	CONTADOR 0910 220V	UND	2	R\$ 66,50	R\$ 133,00
69	4.03.01.001074	CONTADOR 0910 380V	UND	2	R\$ 58,10	R\$ 116,20
70	4.03.01.001075	CONTADOR 1210 220V	UND	2	R\$ 79,10	R\$ 158,20
71	4.03.01.001077	CONTADOR 1210 380V	UND	2	R\$ 92,40	R\$ 184,80
72	4.03.01.001078	CONTADOR 1810 380V	UND	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
73	4.03.01.001079	CONTADOR 2510 220V	UND	2	R\$ 158,90	R\$ 317,80
74	4.03.01.001080	CONTADOR 2510 380V	UND	2	R\$ 150,50	R\$ 301,00
75	4.03.01.001081	CONTADOR 3210 220V	UND	2	R\$ 180,60	R\$ 361,20
76	4.03.01.001082	CONTADOR 3210 380V	UND	2	R\$ 166,60	R\$ 333,20
77	4.03.01.001076	CONTRADOR 1810 220V	UND	2	R\$ 113,40	R\$ 226,80
78	4.01.37.000081	CONVERSOR DE TUBO 32 MM PARA MANGUEIRA 25 MM	UND	75	R\$ 115,50	R\$ 8.662,50
79	4.01.37.000082	CONVERSOR DE TUBO 40 MM PARA MANGUEIRA 25 MM	UND	75	R\$ 1,25	R\$ 93,75
80	4.01.37.000083	CONVERSOR DE TUBO 50 MM PARA MANGUEIRA 20 MM	UND	75	R\$ 1,54	R\$ 115,50
81	4.01.37.000084	CONVERSOR DE TUBO 50 MM PARA MANGUEIRA 32 MM	MAT	75	R\$ 1,61	R\$ 120,75
82	4.01.37.000085	CONVERSOR DE TUBO 50 MM PARA MANGUEIRA 50 MM	UND	75	R\$ 1,68	R\$ 126,00
83	4.01.21.000011	CORDA 10MM	M	90	R\$ 1,74	R\$ 156,60
84	4.01.21.000012	CORDA 12MM	M	90	R\$ 1,88	R\$ 169,20
85	4.01.21.000013	CORDA 14MM	M	90	R\$ 2,65	R\$ 238,50
86	4.01.21.000010	CORDA 8MM	M	90	R\$ 1,32	R\$ 118,80
87	4.01.20.000095	CORREIA B 62	UND	5	R\$ 19,60	R\$ 98,00
88	4.01.20.000096	CORREIA B 65	UND	5	R\$ 20,30	R\$ 101,50
89	4.01.20.000097	CORREIA B 70	UND	38	R\$ 23,80	R\$ 904,40
90	4.01.20.000477	CORREIA B78	UND	38	R\$ 25,20	R\$ 957,60
91	4.03.01.001083	CURVA 1.1/2	UND	38	R\$ 63,00	R\$ 2.394,00
92	4.01.20.000450	DIFUSOR 10A MONO	UND	6	R\$ 11,12	R\$ 66,72
93	4.01.20.000468	DIFUSOR 125 A	UND	15	R\$ 182,70	R\$ 2.740,50
94	4.01.20.000469	DIFUSOR 150 A	UND	15	R\$ 253,40	R\$ 3.801,00
95	4.01.20.000470	DIFUSOR 175 A	UND	15	R\$ 297,50	R\$ 4.462,50
96	4.01.20.000451	DIFUSOR 20A MONO	UND	6	R\$ 16,10	R\$ 96,60
97	4.01.20.000449	DIFUSOR 25A MONO	UND	6	R\$ 19,46	R\$ 116,76
98	4.01.20.000453	DIFUSOR 25A TRIFASICO	UND	6	R\$ 33,32	R\$ 199,92
99	4.01.20.000452	DIFUSOR 32A MONO	UND	6	R\$ 27,02	R\$ 162,12
100	4.01.20.000454	DIFUSOR 32A TRIFASICO	UND	6	R\$ 38,22	R\$ 229,32
101	4.01.20.000455	DIFUSOR 40A TRIFASICO	UND	6	R\$ 41,30	R\$ 247,80
102	4.01.20.000456	DIFUSOR 63A TRIFASICO	UND	6	R\$ 55,30	R\$ 331,80



103	4.01.20.000467	DIFUSOR 75 A	UND	14	R\$ 98,00	R\$ 1.372,00
104	4.01.20.000457	DIFUSOR 80A TRIFASICO	UND	6	R\$ 156,80	R\$ 940,80
105	4.01.20.000476	DIJUNTOR MONOFASICO 15A	UND	15	R\$ 21,70	R\$ 325,50
106	4.01.20.000475	DIJUNTOR TRIFASICO 70A	UND	38	R\$ 120,40	R\$ 4.575,20
107	4.03.01.000288	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A	UND	15	R\$ 16,80	R\$ 252,00
108	4.01.20.000119	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 A	UND	23	R\$ 151,90	R\$ 3.493,70
109	4.01.20.000120	DISJUNTOR TRIFÁSICO 150 A	UND	8	R\$ 255,50	R\$ 2.044,00
110	4.01.20.000123	ELETROBOMBA CENTRÍFUGA 2,0 CV	UND	2	R\$ 274,40	R\$ 548,80
111	4.01.20.000124	ELETROBOMBA CENTRÍFUGA C 9 E 10	UND	2	R\$ 256,90	R\$ 513,80
112	4.01.20.000127	ESCADA DE FIBRA (6,6 M)	UND	2	R\$ 65,10	R\$ 130,20
113	4.01.20.000138	FITA ALTA FUSÃO 10M	UND	15	R\$ 36,40	R\$ 546,00
114	4.01.20.000440	FITA DE ALTA FUSÃO 5M	UND	15	R\$ 31,50	R\$ 472,50
115	4.03.01.000399	FITA ISOLANTE C/ 10M	UNID.	6	R\$ 8,05	R\$ 48,30
116	4.01.20.000140	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COR PRETA, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM.	UND	6	R\$ 11,90	R\$ 71,40
117	4.03.01.001040	FITA VEDA ROSCA 10M	UND	19	R\$ 5,53	R\$ 105,07
118	4.03.01.001039	FITA VEDA ROSCA 20M	UND	19	R\$ 7,63	R\$ 144,97
119	4.03.01.000406	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 32 MM	UND	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
120	4.03.01.000407	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 60 MM	UND	15	R\$ 26,25	R\$ 393,75
121	4.03.01.000408	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 75 MM	UND	15	R\$ 31,01	R\$ 465,15
122	4.03.01.001086	FLANGE PARA CAIXA D'GUA 50 MM	UND	60	R\$ 25,90	R\$ 1.554,00
123	4.01.20.000153	ISOLADOR DE DISCO	UND	38	R\$ 12,32	R\$ 468,16
124	4.01.20.000156	ISOLADOR TIPO PORCELANA	UND	15	R\$ 10,01	R\$ 150,15
125	4.03.01.001087	KIT DE FORÇA P/ MOTOR 1100	UND	4	R\$ 493,50	R\$ 1.974,00
126	4.03.01.001047	LUVA 1.1/2	UND	45	R\$ 27,30	R\$ 1.228,50
127	4.03.01.001048	LUVA 1.1/4	UND	19	R\$ 17,15	R\$ 325,85
128	4.03.01.001049	LUVA 32MM	UND	19	R\$ 2,03	R\$ 38,57
129	4.03.01.001050	LUVA 40MM	UND	19	R\$ 3,47	R\$ 65,93
130	4.03.01.001051	LUVA 50MM	UND	19	R\$ 4,90	R\$ 93,10
131	4.01.22.000016	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO	PAR	2	R\$ 5,57	R\$ 11,14
132	4.01.22.000030	LUVA DE COURO PARA CANO LONGO	UND	3	R\$ 10,01	R\$ 30,03
133	4.03.01.001071	MANGOTE 1	UND	19	R\$ 19,32	R\$ 367,08
134	4.03.01.001070	MANGOTE 1.1/2	UND	23	R\$ 26,60	R\$ 611,80
135	4.03.01.001069	MANGOTE 1.1/4	UND	23	R\$ 21,42	R\$ 492,66
136	4.03.01.001072	MANGOTE 2	UND	19	R\$ 30,80	R\$ 585,20
137	4.01.37.000123	MANGUEIRA DE POLIETILENO 40 MM	M	3750	R\$ 2,91	R\$ 10.912,50
138	4.01.37.000124	MANGUEIRA DE POLIETILENO 50 MM	M	3750	R\$ 4,24	R\$ 15.900,00
139	4.01.37.000270	MANGUEIRA POLIETILENO 20 MM	M	750	R\$ 1,44	R\$ 1.080,00
140	4.01.20.000306	MANGUEIRA POLIETILENO 32 MM	M	750	R\$ 1,89	R\$ 1.417,50
141	4.03.01.001059	MOITÃO 650 KG	UND	2	R\$ 81,20	R\$ 162,40
142	4.03.01.001058	MOITÃO 970 KG	UND	2	R\$ 207,20	R\$ 414,40
143	4.01.19.000320	MOTOR 0,50CV 220V	UND	2	R\$ 728,00	R\$ 1.456,00
144	4.03.01.001065	MOTOR 0,50CV 380V	UND	2	R\$ 665,00	R\$ 1.330,00



145	4.01.19.000319	MOTOR 0,75CV 220V	UND	2	R\$ 787,50	R\$ 1.575,00
146	4.01.19.000321	MOTOR 0,75CV 380V	UND	2	R\$ 794,50	R\$ 1.589,00
147	4.01.19.000309	MOTOR 1,5 CV 220V	UND	3	R\$ 924,00	R\$ 2.772,00
148	4.01.19.000311	MOTOR 1,5CV MONO	UND	3	R\$ 889,00	R\$ 2.667,00
149	4.01.19.000315	MOTOR 1,5CV TRIFASICO	UND	3	R\$ 801,50	R\$ 2.404,50
150	4.01.19.000312	MOTOR 2,0CV MONO	UND	3	R\$ 1.183,00	R\$ 3.549,00
151	4.01.19.000316	MOTOR 2,0CV TRIFASICO	UND	3	R\$ 861,00	R\$ 2.583,00
152	4.01.19.000313	MOTOR 3,0CV MONO	UND	3	R\$ 1.295,00	R\$ 3.885,00
153	4.01.19.000317	MOTOR 3,0CV TRIFASICO	UND	2	R\$ 938,00	R\$ 1.876,00
154	4.01.19.000314	MOTOR 5,0CV MONO	UND	3	R\$ 1.540,00	R\$ 4.620,00
155	4.01.19.000318	MOTOR 5,0CV TRIFASICO	UND	2	R\$ 1.071,00	R\$ 2.142,00
156	4.01.36.000022	MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO 1,5 CV C/ QUADRO DE COMANDO	UND	3	R\$ 1.183,00	R\$ 3.549,00
157	4.01.20.000298	MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO 2,0 CV C/QUADRO DE COMANDO	UND	3	R\$ 1.379,00	R\$ 4.137,00
158	4.01.36.000024	MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO 3,0 CV C/ QUADRO DE COMANDO	UND	3	R\$ 1.617,00	R\$ 4.851,00
159	4.01.20.000196	MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO 1,5 CV	UND	3	R\$ 812,00	R\$ 2.436,00
160	4.01.20.000197	MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO 2,0 CV	UND	3	R\$ 875,00	R\$ 2.625,00
161	4.01.20.000198	MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO 3,0 CV	UND	2	R\$ 838,00	R\$ 1.676,00
162	4.01.20.000199	MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO 5,0 CV	UND	2	R\$ 1.071,00	R\$ 2.142,00
163	4.03.01.001045	NIPLE 1.1/2	UND	17	R\$ 25,90	R\$ 440,30
164	4.03.01.001044	NIPLE 1.1/4	UND	15	R\$ 25,55	R\$ 383,25
165	4.01.20.000221	PONTALETE COM ARMAÇÃO MONOFÁSICO	UND	15	R\$ 34,65	R\$ 519,75
166	4.01.20.000222	PONTALETE COM ARMAÇÃO TRIFÁSICO	UND	8	R\$ 31,50	R\$ 252,00
167	4.04.01.002436	PORCA UNIV.3/8	UND	113	R\$ 1,79	R\$ 202,27
168	4.03.01.001052	QUADRO 1,5CV 220V	UND	3	R\$ 154,00	R\$ 462,00
169	4.03.01.001033	QUADRO 2CV 220V	UND	3	R\$ 224,00	R\$ 672,00
170	4.03.01.001053	QUADRO 3,0CV 220V	UND	3	R\$ 203,00	R\$ 609,00
171	4.03.01.001054	QUADRO 5,00CV 220V	UND	3	R\$ 252,00	R\$ 756,00
172	4.01.20.000465	RELE DE NIVEL	UND	12	R\$ 149,10	R\$ 1.789,20
173	4.01.20.000464	RELE DE TEMPO	UND	14	R\$ 129,50	R\$ 1.813,00
174	4.01.20.000434	RELE FALTA DE FASE	UND	45	R\$ 129,50	R\$ 5.827,50
175	4.01.20.000460	RELE TERMICO 10 - 14.5 A	UND	23	R\$ 89,60	R\$ 2.060,80
176	4.01.20.000462	RELE TERMICO 12 - 18 A	UND	23	R\$ 100,10	R\$ 2.302,30
177	4.01.20.000461	RELE TERMICO 16 - 25 A	UND	23	R\$ 114,80	R\$ 2.640,40
178	4.01.20.000459	RELE TERMICO 20 - 32 A	UND	23	R\$ 135,80	R\$ 3.123,40
179	4.01.20.000463	RELE TERMICO 4 - 6 A	UND	23	R\$ 72,10	R\$ 1.658,30
180	4.01.20.000458	RELE TERMICO 9 - 13 A	UND	23	R\$ 79,10	R\$ 1.819,30
181	4.01.20.000253	TOMADA CHUPETA P/ BOMBA	UND	4	R\$ 23,80	R\$ 95,20
182	4.01.37.000197	TRAMONTINI ELEMENTO BICO INJETOR S1100	UND	4	R\$ 16,60	R\$ 66,40
183	4.01.37.000198	TRAMONTINI ELEMENTO BOMBA INJETOR S1100	UND	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
184	4.01.20.000258	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 15 KVA	UND	2	R\$ 1.820,00	R\$ 3.640,00
185	4.01.20.000259	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 30	UND	2	R\$ 2.065,00	R\$ 4.130,00



		KVA				
186	4.01.20.000260	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 45 KVA	UND	2	R\$ 2.506,00	R\$ 5.012,00
187	4.03.01.001034	TUBO 1. 1/2	UND	113	R\$ 103,60	R\$ 11.706,80
188	4.03.01.001042	TUBO 32MM	M	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
189	4.03.01.001043	TUBO 40MM	M	300	R\$ 26,60	R\$ 7.980,00
190	4.03.01.001088	TUBO EDUTOR DN 1 1/2	UND	150	R\$ 96,60	R\$ 14.490,00
191	4.01.20.000263	TUBO IRRIGA EP 2"	UND	150	R\$ 34,30	R\$ 5.145,00
192	4.01.20.000264	TUBO IRRIGA EP 3"	UND	150	R\$ 33,60	R\$ 5.040,00
193	4.03.01.001041	TUBO PARA IRRIGAÇÃO 50MM	M	375	R\$ 33,95	R\$ 12.731,25
194	4.03.01.001084	UNIÃO 1.1/2	UND	38	R\$ 66,00	R\$ 2.508,00
195	4.03.01.001060	UNIÃO 32MM	UND	38	R\$ 42,00	R\$ 1.596,00
196	4.03.01.001061	UNIÃO 40MM	UND	38	R\$ 50,00	R\$ 1.900,00
197	4.03.01.001062	UNIÃO 50MM	UND	60	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00
198	4.03.01.001063	UNIÃO 60MM	UND	30	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
199	4.01.37.000207	UNIÃO PARA MANGUEIRA DE POLIETILENO 25 MM	UND	23	R\$ 2,00	R\$ 46,00
200	4.01.37.000208	UNIÃO PARA MANGUEIRA DE POLIETILENO 32 MM	UND	23	R\$ 3,10	R\$ 71,30
201	4.01.20.000265	UNIÃO PARA MANGUEIRA DE POLIETILENO 40 MM	UND	23	R\$ 5,20	R\$ 119,60
202	4.01.37.000209	UNIÃO PARA MANGUEIRA DE POLIETILENO 50 MM	UND	113	R\$ 6,00	R\$ 678,00
203	4.01.20.000266	VÁLVULA DE SUÇÃO E RECALQUE P/ ELETROBOMBA CENTRÍFUGA C 9 E 10	UND	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
204	4.03.01.001056	VALVULA RETENÇÃO VERTICAL 1.1/2	UND	4	R\$ 293,13	R\$ 1.172,52
205	4.03.01.001057	VALVULA RETENÇÃO VERTICAL 1.1/4	UND	4	R\$ 284,10	R\$ 1.136,40
206	4.01.20.000267	VARA DE MANOBRA PARA REDE ELÉTRICA	UND	2	R\$ 26,10	R\$ 52,20

TOTAL: 331.100,00

EMPRESA: J W BORGES & DAMASCENO LTDA - ME C.N.P.J: 07.203.362/0001-29
ENDEREÇO: AV JÃO LUIS FERREIRA Nº 194, FLORIANO-PI
TELEFONE: (89) 3522-1735 / 99939-1573 EMAIL: J.WALMIR@BOL.COM.BR
REP. LEGAL: JOSE WALMIR BORGES DA SILVA – CPF: 851.505.413-20

LOTE II - PEÇAS (ELÉTRICO-HIDRÁULICO) COTA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MPE'S

ITEM	CÓD. DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	4.01.37.000004	ABRAÇADEIRA 20 MM	UND	5	0,59	2,95
2	4.01.37.000005	ABRAÇADEIRA 25 MM	UND	8	0,89	7,08
3	4.01.37.000006	ABRAÇADEIRA 32 MM	UND	8	0,89	7,08
4	4.01.37.000007	ABRAÇADEIRA 40 MM	UND	8	0,89	7,08
5	4.01.37.000008	ABRAÇADEIRA 50 MM	UND	5	1,18	5,90
6	4.03.01.001036	ADAPTADOR 32 MM	UND	10	2,95	29,50

R



7	4.03.01.001035	ADAPTADOR 50MM	UND	10	4,72	47,20
8	4.01.20.000001	ADAPTADOR FG REDUZIDO	UND	5	14,75	73,75
9	4.01.20.000002	ADAPTADOR FG REDUZIDO 2 X 1	UND	5	14,75	73,75
10	4.01.20.000004	ALICATE AMPERÍMETRO	UND	2	88,50	177,00
11	4.01.31.000036	ALICATE UNIVERSAL	UND	2	35,40	70,80
12	4.01.20.000019	BENGALA ELETRODUTO 25 MM - 32 MM	UND	2	11,80	23,60
13	4.03.01.000053	BÓIA CAIXA D'ÁGUA	UNID	7	32,45	227,15
14	4.03.01.001067	BOMBA SAPO 2500	UND	2	265,50	531,00
15	4.03.01.001066	BOMBA SAPO 800	UND	2	354,00	708,00
16	4.03.01.001068	BOMBA SAPO 900	UND	2	383,50	767,00
17	4.03.01.001032	BOMBEADOR 4BPS 3F - 16	UND	2	531,00	1.062,00
18	4.03.01.001064	BOMBEADOR 4Bps 5 - 11	UND	2	708,00	1.416,00
19	4.03.01.001055	BOMBEADOR 4Bps 5F 10	UND	1	649,00	649,00
20	4.01.20.000466	BOTÃO LIGA/DESLIGA P/ QUADRO	UND	4	32,45	129,80
21		BUCHA 1.1/2			14,75	191,75
	4.03.01.001085		UND	13		
22	4.03.01.001046	BUCHA 1.1/2 PARA 1.1/4	UND	7	20,65	144,55
23	4.01.20.000435	CABO 2X2,5MM	M	125	4,28	534,69
24	4.01.20.000436	CABO 3X2,5MM	M	100	8,67	867,30
25	4.01.20.000437	CABO 3X4MM	M	100	12,83	1.283,25
26	4.01.20.000439	CABO 4X1,5	M	75	6,49	486,75
27	4.01.20.000438	CABO 4X2,5MM	M	75	7,08	531,00
28	4.01.20.000035	CABO DE ALUMÍNIO PARA REDE ELÉTRICA	KG	75	5,90	442,50
29	4.01.20.000472	CABO MULTIFLEX 16MM	M	75	7,08	531,00
30	4.01.20.000473	CABO MULTIFLEX 25 MM	M	75	8,85	663,75
31	4.01.20.000047	CABO PP 3,0 X 6,0 MM	METRO	100	16,52	1.652,00
32	4.01.20.000471	CABO PP 3X10	M	75	20,65	1.548,75
33	4.01.20.000062	CAPACITOR 216 - 259 UF 250 V	UND	8	23,60	188,80
34	4.01.20.000448	CAPACITOR 25 UF 250V	UND	5	20,65	103,25
35	4.01.20.000063	CAPACITOR 270 - 354 UF 250 V	UND	8	26,55	212,40
36	4.01.20.000447	CAPACITOR 30 UF 450 V	UND	5	23,60	118,00
37	4.01.20.000064	CAPACITOR 40 UF 250 V	UND	8	26,55	212,40
38	4.01.20.000446	CAPACITOR 40UF 450V	UND	5	26,55	132,75
39	4.01.20.000474	CAPACITOR 45VF 450V	UND	5	29,50	147,50
40	4.01.20.000065	CAPACITOR 50 UF 250 V	UND	5	32,45	162,25
41	4.01.31.000041	CHAVE COMBINADA 10MM	UND	2	11,80	23,60
42	4.01.31.000040	CHAVE COMBINADA 13MM	UND	2	12,98	25,96
43	4.01.31.000042	CHAVE COMBINADA 15MM	UND	2	14,16	28,32
44	4.01.31.000043	CHAVE COMBINADA 17MM	UND	2	16,52	33,04
45	4.01.31.000013	CHAVE DE FENDA SIMPLES 1/8" X 5'	UND	1	3,54	3,54
46	4.01.20.000069	CHAVE DE TESTE DIGITAL	UND	1	5,90	5,90
47	4.01.31.000044	CHAVE FENDA 1/4X8	UND	1	4,72	4,72
48	4.01.20.000071	CHAVE FUSÍVEL	UND	13	5,90	76,70
49	4.01.31.000039	CHAVE GRIFO 10	UND	1	35,40	35,40
50	4.01.31.000037	CHAVE GRIFO 12	UND	1	50,15	50,15
51	4.01.31.000038	CHAVE GRIFO 18	UND	1	88,50	88,50
52	4.01.20.000444	CHAVE MAGNÉTICA 1,5CV 220V	UND	3	129,80	389,40
53	4.01.20.000441	CHAVE MAGNÉTICA 1,5CV 380V	UND	3	118,00	354,00



54	4.01.20.000445	CHAVE MAGNÉTICA 2,0CV 220V	UND	3	141,60	424,80
55	4.01.20.000442	CHAVE MAGNÉTICA 2,0CV 380V	UND	3	129,80	389,40
56	4.01.20.000443	CHAVE MAGNÉTICA 3,0CV 380V	UND	3	141,60	424,80
57	4.01.20.000075	CHAVE MAGNÉTICA 3 CV 220 V	UND	3	171,10	513,30
58	4.01.37.000073	CHAVE MAGNETICA 5,0 CV 380V	UND	3	153,40	460,20
59	4.01.20.000076	CHAVE MAGNÉTICA 5 CV 220 V	UND	3	230,10	690,30
60	4.01.20.000077	CHAVE MAGNÉTICA 5 CV 380 V	UND	3	153,40	460,20
61	4.01.20.000078	CHAVE MAGNÉTICA 7, 5 CV 380 V	UND	3	171,10	513,30
62	4.01.20.000082	CINTO DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA	UND	1	94,40	94,40
63	4.03.01.001038	CLIQUE P/ CABO DE AÇO 1/2	UND	2	7,08	14,16
64	4.03.01.001037	CLPE P/ CABO DE AÇO 3/8	UND	2	8,85	17,70
65	4.01.20.000086	CONECTORES PARA MANGUEIRA POLIETILENO 25 MM	UND	25	1,18	29,50
66	4.01.20.000087	CONECTORES PARA MANGUEIRA POLIETILENO 32 MM	UND	25	1,77	44,25
67	4.01.20.000088	CONECTORES PARA MANGUEIRA POLIETILENO 50 MM	UND	25	3,54	88,50
68	4.03.01.001073	CONTADOR 0910 220V	UND	1	51,92	51,92
69	4.03.01.001074	CONTADOR 0910 380V	UND	1	47,20	47,20
70	4.03.01.001075	CONTADOR 1210 220V	UND	1	64,90	64,90
71	4.03.01.001077	CONTADOR 1210 380V	UND	1	59,00	59,00
72	4.03.01.001078	CONTADOR 1810 380V	UND	1	82,60	82,60
73	4.03.01.001079	CONTADOR 2510 220V	UND	1	129,80	129,80
74	4.03.01.001080	CONTADOR 2510 380V	UND	1	118,00	118,00
75	4.03.01.001081	CONTADOR 3210 220V	UND	1	147,50	147,50
76	4.03.01.001082	CONTADOR 3210 380V	UND	1	135,70	135,70
77	4.03.01.001076	CONTRADOR 1810 220V	UND	1	94,40	94,40
78	4.01.37.000081	CONVERSOR DE TUBO 32 MM PARA MANGUEIRA 25 MM	UND	25	0,89	22,13
79	4.01.37.000082	CONVERSOR DE TUBO 40 MM PARA MANGUEIRA 25 MM	UND	25	0,89	22,13
80	4.01.37.000083	CONVERSOR DE TUBO 50 MM PARA MANGUEIRA 20 MM	UND	25	1,18	29,50
81	4.01.37.000084	CONVERSOR DE TUBO 50 MM PARA MANGUEIRA 32 MM	MAT	25	1,18	29,50
82	4.01.37.000085	CONVERSOR DE TUBO 50 MM PARA MANGUEIRA 50 MM	UND	25	1,18	29,50
83	4.01.21.000011	CORDA 10MM	M	30	1,24	37,17
84	4.01.21.000012	CORDA 12MM	M	30	1,36	40,71
85	4.01.21.000013	CORDA 14MM	M	30	2,07	61,95
86	4.01.21.000010	CORDA 8MM	M	30	1,06	31,86
87	4.01.20.000095	CORREIA B 62	UND	2	14,75	29,50
88	4.01.20.000096	CORREIA B 65	UND	2	14,75	29,50
89	4.01.20.000097	CORREIA B 70	UND	2	14,75	29,50
90	4.01.20.000477	CORREIA B78	UND	2	14,75	29,50
91	4.03.01.001083	CURVA 1.1/2	UND	13	50,15	651,95
92	4.01.20.000450	DIFUSOR 10A MONO	UND	2	8,85	17,70
93	4.01.20.000468	DIFUSOR 125 A	UND	5	147,50	737,50
94	4.01.20.000469	DIFUSOR 150 A	UND	5	206,50	1.032,50
95	4.01.20.000470	DIFUSOR 175 A	UND	5	236,00	1.180,00
96	4.01.20.000451	DIFUSOR 20A MONO	UND	2	11,80	23,60
97	4.01.20.000449	DIFUSOR 25A MONO	UND	2	14,75	29,50

R



98	4.01.20.000453	DIFUSOR 25A TRIFASICO	UND	2	26,55	53,10
99	4.01.20.000452	DIFUSOR 32A MONO	UND	2	20,65	41,30
100	4.01.20.000454	DIFUSOR 32A TRIFASICO	UND	2	29,50	59,00
101	4.01.20.000455	DIFUSOR 40A TRIFASICO	UND	2	32,45	64,90
102	4.01.20.000456	DIFUSOR 63A TRIFASICO	UND	2	44,25	88,50
103	4.01.20.000467	DIFUSOR 75 A	UND	5	88,50	442,50
104	4.01.20.000457	DIFUSOR 80A TRIFASICO	UND	2	129,80	259,60
105	4.01.20.000476	DIJUNTOR MONOFASICO 15A	UND	5	17,70	88,50
106	4.01.20.000475	DIJUNTOR TRIFASICO 70A	UND	13	88,50	1.150,50
107	4.03.01.000288	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A	UND	5	11,80	59,00
108	4.01.20.000119	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 A	UND	8	177,00	1.416,00
109	4.01.20.000120	DISJUNTOR TRIFÁSICO 150 A	UND	3	206,50	619,50
110	4.01.20.000123	ELETROBOMBA CENTRÍFUGA 2,0 CV	UND	1	224,20	224,20
111	4.01.20.000124	ELETROBOMBA CENTRÍFUGA C 9 E 10	UND	1	206,50	206,50
112	4.01.20.000127	ESCADA DE FIBRA (6,6 M)	UND	1	47,20	47,20
113	4.01.20.000138	FITA ALTA FUSÃO 10M	UND	5	26,55	132,75
114	4.01.20.000440	FITA DE ALTA FUSÃO 5M	UND	5	23,60	118,00
115	4.03.01.000399	FITA ISOLANTE C/ 10M	UNID.	2	5,90	11,80
116	4.01.20.000140	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COR PRETA, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM.	UND	2	8,85	17,70
117	4.03.01.001040	FITA VEDA ROSCA 10M	UND	7	3,54	27,78
118	4.03.01.001039	FITA VEDA ROSCA 20M	UND	7	4,72	33,04
119	4.03.01.000406	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 32 MM	UND	5	14,75	73,75
120	4.03.01.000407	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 60 MM	UND	5	20,65	103,25
121	4.03.01.000408	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 75 MM	UND	5	23,60	118,00
122	4.03.01.001086	FLANGE PARA CAIXA D'GUA 50 MM	UND	20	17,70	354,00
123	4.01.20.000153	ISOLADOR DE DISCO	UND	13	8,85	115,05
124	4.01.20.000156	ISOLADOR TIPO PORCELANA	UND	5	5,90	29,50
125	4.03.01.001087	KIT DE FORÇA P/ MOTOR 1100	UND	2	383,50	767,00
126	4.03.01.001047	LUVA 1.1/2	UND	15	11,80	177,00
127	4.03.01.001048	LUVA 1.1/4	UND	7	11,21	78,47
128	4.03.01.001049	LUVA 32MM	UND	7	1,48	10,33
129	4.03.01.001050	LUVA 40MM	UND	7	2,66	18,59
130	4.03.01.001051	LUVA 50MM	UND	7	3,84	26,85
131	4.01.22.000016	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO	PAR	1	3,64	3,64
132	4.01.22.000030	LUVA DE COURO PARA CANO LONGO	UND	1	7,08	7,08
133	4.03.01.001071	MANGOTE 1	UND	7	14,16	99,12
134	4.03.01.001070	MANGOTE 1.1/2	UND	8	20,65	165,20
135	4.03.01.001069	MANGOTE 1.1/4	UND	8	16,52	132,16
136	4.03.01.001072	MANGOTE 2	UND	7	23,60	165,20
137	4.01.37.000123	MANGUEIRA DE POLIETILENO 40 MM	M	1250	2,30	2.876,25
138	4.01.37.000124	MANGUEIRA DE POLIETILENO 50 MM	M	1250	3,25	4.056,25
139	4.01.37.000270	MANGUEIRA POLIETILENO 20 MM	M	250	1,06	265,50
140	4.01.20.000306	MANGUEIRA POLIETILENO 32 MM	M	250	1,48	368,75
141	4.03.01.001059	MOITÃO 650 KG	UND	1	159,30	159,30
142	4.03.01.001058	MOITÃO 970 KG	UND	1	188,80	188,80
143	4.01.19.000320	MOTOR 0,50CV 220V	UND	1	590,00	590,00
144	4.03.01.001065	MOTOR 0,50CV 380V	UND	1	531,00	531,00
145	4.01.19.000319	MOTOR 0,75CV 220V	UND	1	649,00	649,00
146	4.01.19.000321	MOTOR 0,75CV 380V	UND	1	590,00	590,00



147	4.01.19.000309	MOTOR 1,5 CV 220V	UND	1	767,00	767,00
148	4.01.19.000311	MOTOR 1,5CV MONO	UND	1	767,00	767,00
149	4.01.19.000315	MOTOR 1,5CV TRIFASICO	UND	1	649,00	649,00
150	4.01.19.000312	MOTOR 2,0CV MONO	UND	1	944,00	944,00
151	4.01.19.000316	MOTOR 2,0CV TRIFASICO	UND	1	750,00	750,00
152	4.01.19.000313	MOTOR 3,0CV MONO	UND	1	1.062,00	1.062,00
153	4.01.19.000317	MOTOR 3,0CV TRIFASICO	UND	1	767	767,00
154	4.01.19.000314	MOTOR 5,0CV MONO	UND	1	1239,00	1.239,00
155	4.01.19.000318	MOTOR 5,0CV TRIFASICO	UND	1	885,00	885,00
156	4.01.36.000022	MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO 1,5 CV C/ QUADRO DE COMANDO	UND	1	944,00	944,00
157	4.01.20.000298	MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO 2,0 CV C/QUADRO DE COMANDO	UND	1	1.150,50	1.150,50
158	4.01.36.000024	MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO 3,0 CV C/ QUADRO DE COMANDO	UND	1	1.298,00	1.298,00
159	4.01.20.000196	MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO 1,5 CV	UND	1	657,00	657,00
160	4.01.20.000197	MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO 2,0 CV	UND	1	708,00	708,00
161	4.01.20.000198	MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO 3,0 CV	UND	1	767,00	767,00
162	4.01.20.000199	MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO 5,0 CV	UND	1	885,00	885,00
163	4.03.01.001045	NIPLÉ 1.1/2	UND	6	20,65	123,90
164	4.03.01.001044	NIPLÉ 1.1/4	UND	5	17,70	88,50
165	4.01.20.000221	PONTALETE COM ARMAÇÃO MONOFÁSICO	UND	5	26,55	132,75
166	4.01.20.000222	PONTALETE COM ARMAÇÃO TRIFÁSICO	UND	3	23,60	70,80
167	4.04.01.002436	PORCA UNIV.3/8	UND	38	1,18	44,84
168	4.03.01.001052	QUADRO 1,5CV 220V	UND	1	129,80	129,80
169	4.03.01.001033	QUADRO 2CV 220V	UND	1	147,50	147,50
170	4.03.01.001053	QUADRO 3,0CV 220V	UND	1	171,10	171,10
171	4.03.01.001054	QUADRO 5,00CV 220V	UND	1	206,50	206,50
172	4.01.20.000465	RELE DE NIVEL	UND	4	123,90	495,60
173	4.01.20.000464	RELE DE TEMPO	UND	5	106,20	531,00
174	4.01.20.000434	RELE FALTA DE FASE	UND	15	94,40	1.416,00
175	4.01.20.000460	RELE TERMICO 10 - 14.5 A	UND	8	73,75	590,00
176	4.01.20.000462	RELE TERMICO 12 - 18 A	UND	8	82,60	660,80
177	4.01.20.000461	RELE TERMICO 16 - 25 A	UND	8	94,40	755,20
178	4.01.20.000459	RELE TERMICO 20 - 32 A	UND	8	109,15	873,20
179	4.01.20.000463	RELE TERMICO 4 - 6 A	UND	8	56,05	448,40
180	4.01.20.000458	RELE TERMICO 9 - 13 A	UND	8	64,90	519,20
181	4.01.20.000253	TOMADA CHUPETA P/ BOMBA	UND	2	17,70	35,40
182	4.01.37.000197	TRAMONTINI ELEMENTO BICO INJETOR S1100	UND	2	118,00	236,00
183	4.01.37.000198	TRAMONTINI ELEMENTO BOMBA INJETOR S1100	UND	2	147,50	295,00
184	4.01.20.000258	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 15 KVA	UND	1	1.475,00	1.475,00
185	4.01.20.000259	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 30 KVA	UND	1	1.711,00	1.711,00
186	4.01.20.000260	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 45 KVA	UND	1	2.065,00	2.065,00
187	4.03.01.001034	TUBO 1. 1/2	UND	38	65,00	2.470,00
188	4.03.01.001042	TUBO 32MM	M	100	18,00	1.800,00
189	4.03.01.001043	TUBO 40MM	M	100	21,00	2.100,00
190	4.03.01.001088	TUBO EDUTOR DN 1 1/2	UND	50	64,90	3.245,00



191	4.01.20.000263	TUBO IRRIGA EP 2"	UND	50	26,55	1.327,50
192	4.01.20.000264	TUBO IRRIGA EP 3"	UND	50	26,55	1.327,50
193	4.03.01.001041	TUBO PARA IRRIGAÇÃO 50MM	M	125	27,00	3.375,00
194	4.03.01.001084	UNIÃO 1.1/2	UND	13	14,75	191,75
195	4.03.01.001060	UNIÃO 32MM	UND	13	20,65	268,45
196	4.03.01.001061	UNIÃO 40MM	UND	13	23,60	306,80
197	4.03.01.001062	UNIÃO 50MM	UND	20	26,55	531,00
198	4.03.01.001063	UNIÃO 60MM	UND	10	28,32	283,20
199	4.01.37.000207	UNIÃO PARA MANGUEIRA DE POLIETILENO 25 MM	UND	8	1,18	9,44
200	4.01.37.000208	UNIÃO PARA MANGUEIRA DE POLIETILENO 32 MM	UND	8	1,77	14,16
201	4.01.20.000265	UNIÃO PARA MANGUEIRA DE POLIETILENO 40 MM	UND	8	2,95	23,60
202	4.01.37.000209	UNIÃO PARA MANGUEIRA DE POLIETILENO 50 MM	UND	38	4,00	152,00
203	4.01.20.000266	VÁLVULA DE SUÇÃO E RECALQUE P/ ELETROBOMBA CÊNTRÍFUGA C 9 E 10	UND	1	16,59	16,59
204	4.03.01.001056	VALVULA RETENÇÃO VERTICAL 1.1/2	UND	2	165,20	330,40
205	4.03.01.001057	VALVULA RETENÇÃO VERTICAL 1.1/4	UND	2	148,00	296,00
206	4.01.20.000267	VARA DE MANOBRA PARA REDE ELÉTRICA	UND	1	11,80	11,80

TOTAL: 89.900,00

Posto que, apresentou os menores preços por item e preencheu aos requisitos de habilitação. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 016/2018 e 005/2020, e nos termos do edital e seus anexos.

Floriano-PI, 23 fevereiro de 2021.


Railson Alencar Ramalho

Pregoeiro Eletrônico CPL PMF- PI